
СВОДКА № 132
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 12.05.2019 г. до 08.00 13.05.2019 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС: не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	0
	0 

	Пострадало
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0
	0


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	1
	-100,0

	Пострадало
	0
	0
	2
	-100,0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	2
	-100,0


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 20 сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	4
	342
	421

	Советский
	-
	134
	297

	Ленинский
	1
	170
	339

	Курчатовский
	7
	277
	335

	Центральный
	3
	210
	371

	Металлургический
	4
	223
	174

	Тракторозаводский
	1
	263
	203

	ИТОГО:
	20
	1619
	2140

	Процентное соотношение:
	
	- 24,3 %


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	1
	117
	-
	4
	-
	6

	Советский
	-
	170
	-
	3
	-
	3

	Ленинский
	3
	295
	-
	8
	-
	9

	Курчатовский
	1
	260
	-
	2
	-
	9

	Центральный
	-
	64
	-
	1
	-
	-

	Металлургический
	1
	138
	-
	4
	-
	2

	Тракторозаводский
	4
	224
	-
	3
	-
	4

	ИТОГО:
	10
	1268
	0
	25
	0
	33


5.2. Лесные пожары.
Постановлением правительства Челябинской области от 29 апреля 2019 года № 213-п с 01 мая 2019 г. на территории Челябинской области введен особый противопожарный режим.
Распоряжением Главы г. Челябинска № 5085 от 30.04.2019 г. на территории г. Челябинска введен особый противопожарный режим.

По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ - Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности), на 13.05.2019 г. прогнозируется 3 класс пожарной опасности (средняя степень пожарной опасности).

	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь пожаров (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Городской бор
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	4
	2
	0
	7,1
	1,2

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	2 р.
	
	5,9 р.

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Процентное соотношение
	
	0%
	
	0%


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Город 

Челябинск
	Количество
	Площадь загорания (га)

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За утки
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	4
	294
	124
	0,01
	184,07
	148,12

	Процентное соотношение
	
	2,4 р.
	
	24,3%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: 
По состоянию на 08 час. 00 мин. 09.05.2019 года:
	
	
	Объем млн. м3
	Уровень воды, БС, м
	Средне

суточный

 сброс

воды, м3/с
	Объем среднесуточного сброса, при котором отмечалось подтопление нас. пунктов, м3/с
	Критический объем сброса воды через ГТС по проекту, м3/с

	№ п/п
	Водохранилище
	Фактический объем
	% наполнения
	Форсированный подпорный уровень (ФПУ)2
	Фактический уровень на     текущее число (ФУ)
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	факт
	изм.
	
	

	1.
	Аргазинское
	700,90
	72,55
	275,30
	272,05
	10,00
	0
	130
	511

	2.
	Шершневское
	155,48
	88,34
	225,85
	224,46
	6,00
	0
	90
	1210


6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	1

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	Процентное соотношение
	
	0
	
	- 100%
	
	- 100%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 995 выездов бригад скорой медицинской помощи.
8. Выезды спасательных служб:
	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	6
	812
	818

	Процентное соотношение
	
	- 0,7 %

	Из них:

	Спасательные работы
	3
	458
	554

	Спасено / в т. ч. детей
	3/1
	378/61
	399/80

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0
	74/0
	94/1


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	1501
	291414
	200888

	Процентное соотношение
	
	45,1%

	из них:

	- пожарные
	20
	2044
	1547
	327

	- полиция
	72
	8767
	5895

	- скорая медицинская помощь
	153
	21904
	16366

	- служба газа
	2
	393
	207

	- служба спасения
	29
	4371
	3888

	- прочие 
	1225
	253935
	172985


10. Погода в Челябинске:
	 
	12.05

ВС 
	13.05

ПН 
	14.05

ВТ 
	15.05

СР 
	16.05

ЧТ 
	17.05

ПТ 
	18.05

СБ 
	19.05

ВС 
	20.05

ПН 
	21.05

ВТ 
	22.05

СР 
	23.05

ЧТ 

	Облачность
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+26°
	+24°
	+20°
	+10°
	+15°
	+18°
	+8°
	+7°
	+9°
	+10°
	+30°
	+33°

	Температура ночью°C
	+15°
	+15°
	+8°
	+5°
	+13°
	+6°
	+4°
	+4°
	+3°
	+11°
	+22°
	+19°

	Давл. мм рт. ст.
	748
	747
	743
	750
	746
	736
	735
	734
	736
	737
	740
	740

	Влажность %
	29
	36
	35
	21
	14
	51
	41
	38
	36
	30
	22
	17

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+25
	+23
	+20
	+8
	+14
	+18
	+5
	+4
	+6
	+9
	+28
	+31


По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС» на территории г. Челябинска:

- с 19.00 08.05.2019 г. до 19.00 12.05.2019 г. ожидаются метеорологические условия, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе. Ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия.

12.05.2019 г. в 12 час. 41 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 30 (аномально жаркая погода), доведена в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

11. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
12. Плановые коммунальные отключения на 13.05.2019 г.:

12.1. Водоснабжение:

Тракторозаводский район:

- Комарова, 133, 133-а, 133-в, 135; Шуменская, 14 с 09.00 до 23.59.

Металлургический район:

- П.Калмыкова, 14, 14-а, 16 с 09.00 до 17.00.

12.2. Газоснабжение:

Калининский район:

- Потёмкина, 41 с 09.00 до 17.00.
- Калинина, 4 с 09.00 до 17.00.
Ленинский район:

- Дзержинского, 18 с 09.00 до 17.00.

Советский район:

- Челябинская, 4; Дубовая, 2 с 09.00 до 17.00.
Металлургический район:

- Дегтярёва, 81; ш.Металлургов, 7 с 09.00 до 17.00.

12.3. Электроснабжение:

Калининский район:

-ул. Каслинская 60, 60-а, 60-б, 62, 62-а, 62-б, 99, 99-а с 13.00 до 18.00.

- Бр. Кашириных 32, 34-а с 08.00 до 13.00.
Курчатовский район:

-Комсомольский пр. 39-а, 41, 41-а с 08.00 до 18.00.

Ленинский район:

- ул. Дзержинского, 107; Барбюса, 132, 134, 134-а с 08.00 до 18.00.

Советский район:

-ул. Гоголя, Марата, Белорусская, пер.Виноградный, Полетаевская, Салтыкова, Клиническая, Алданская, Сосновская, пер.Гоголя, Алданская, Адлерская, Пятигорская, пер.Шиферный с 08.00 до 18.00.

- ул.Цвиллинга 61, 61-а, 63; Свободы 98, 98-а, 100; Евтеева 5, 7 с 08.00 до 18.00.
Тракторозаводский район:

- ул.Кулибина 60; дома ч/с по ул.: Детская 10-18; Перекопская 5-9; Транзитная 30-40 с 13.00 до 18.00.
- Салютная 10 с 08.00 до 18.00.
- Зальцмана, 14, 16; 2-я Эльтонская, 36 с 08.00 до 18.00.
Центральный район:

- ул. Клары Цеткин 11, 24, 26, 28; Труда 175, 177; Энгельса 23, 39 с 08.00 до 13.00.
- пос. Каменные карьеры с 08.00 до 19.00.
Металлургический район:

- Лазурная, 1, 3 с 08.00 до 13.00.

13. Плановые отключения светофорных объектов на 13.05.2019 г.: 

- ул. Труда – ул. Энгельса с 08.00 до 13.00.
- Комсомольский пр. – Поликлиника с 08.00 до 18.00.








